ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	02
	Марта 2018 года
	г. Благодарный
	№
	255

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг)  на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 года № 32
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации» и приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 года № 32 «Об утверждении порядка выдачи разрешений  и  схемы  размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края», утвердив ее в новой редакции.
2. Настоящее постановление направить в комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию в течение десяти рабочих дней со дня  его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономического развития администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края Тормосова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                   С.Т. Бычков
	Проект вносит начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Н.Д. Федюнина

	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Д.А. Тормосов

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.В. Балахонов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.И. Слепичева

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 18 января 2018 года № 32, в редакции  постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от

СХЕМА

 размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	№
п/п

	Адрес места расположения нестационарных торговых объектов
	количество отведенных мест под нестационар
ные торговые объекты
	вид нестационарного торгового объекта
	назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	срок,
на который нестационарный торговый объект размещается

	1. Торговля плодоовощной продукцией, рассадой, саженцами деревьев и кустарников:

	1
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 82+700 (справа)
	50
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01 июня по 01ноября

	2
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 82+200 (справа)
	15
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01 июня по 01ноября

	3
	Площадь Строителей (район торгового центра «Мелиоратор»)
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 июня по
31 декабря

	4
	Переулок Школьный (район торгового «Фортуна»)
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 июня по
31 декабря

	5
	Пересечение ул. Московская и переулок Красный
	2
	автомашина, лоток
	рассада, саженцы деревьев и кустарников
	с 15апреля по 15ноября

	6
	Пересечение улица Московская и переулок Красный
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	7
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 66+912 (справа)
	7
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01 июля по
 31 декабря

	8
	Улица Шоссейная- проезд на площадь Колхозную
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 июля по
31 декабря

	9
	Площадь Строителей между домом №7 и кафе «Кафешка - Киношка»  по улице Свободы
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 августа по
31 декабря

	10
	Улица Первомайская, (напротив дома № 105)
	20
	лоток
	рассада, саженцы

деревьев и кустарников
	с 15 апреля по
15 ноября

	11
	Пересечение улица Советская и  переулок Кочубея
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	2. Торговля бахчевыми культурами

	1
	Пересечение  улица Советская и  переулок Кочубея
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
 01 октября

	2
	Пересечение  улица Московская и  переулок Красный
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
01 октября

	3
	Улица Первомайская, напротив дома  № 105
	3
	палатка, лоток, автомашина
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
01 октября

	4
	Площадь Строителей (район торгового центра «Мелиоратор»)
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
01 октября

	5
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 66+912 (справа)
	7
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция, бахчевые культуры

	с 01 июля по
31 декабря

	6
	Пересечение  переулок Подгорный и

 улица Чапаева напротив кафе «Версаль»
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
 01 октября

	7
	Улица Шоссейная - проезд на площадь Колхозную
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
01 октября

	8
	Площадь Строителей между домом №7 и кафе «Кафешка- Киношка»  по улице Свободы
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01 июля по
01 октября

	3. Торговля живой рыбой

	1
	Переулок Школьный (район торгового центра «Фортуна»)
	1
	автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01марта по
01 декабря

	2
	Улица Краснознаменская (район ресторана «Восток»)
	1
	автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01марта по
 01 декабря

	3
	Улица  Вокзальная напротив государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Благодарненскому району Ставропольского края
	1
	автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01марта по
 01 декабря

	4
	Площадь Строителей (район торгового центра «Мелиоратор»)
	1
	автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01марта по
01 декабря

	4. Торговля новогодними елями и соснами

	1
	Площадь Строителей (район торгового центра «Мелиоратор»)
	5
	автомашина
	ель, сосна
	с 15 декабря по 31 декабря

	2
	Улица Первомайская, напротив дома  № 105
	4
	автомашина
	ель, сосна
	с 15 декабря по 31 декабря

	3
	Пересечение  улица Московская и переулок Красный
	3
	автомашина
	ель, сосна
	с 15 декабря по 31 декабря

	4
	Пересечение  улица Советская и  переулок Кочубея
	3
	автомашина
	ель, сосна
	с 15 декабря по 31 декабря

	5.Реализация продукции пчеловодства

	1
	Улица Первомайская рядом торговый центр «Смак»
	2
	палатка
	мед продукции пчеловодства
	с 01 января по
31 декабря

	6.Продукты питания и сопутствующие товары

	1
	Переулок Школьный, рядом с  государственным  бюджетным  учреждением здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
 31 декабря

	2
	Переулок Подгорный б/н
	1
	торговый павильон
	соки, воды
	с 01 января по
 31 декабря

	3
	Улица Однокозова б/н
	1

	торговый павильон
	плодоовощная продукция
	с 01 января по
 31 декабря

	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	1
	торговый павильон
	хлебобулочные кондитерские изделия и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	4
	Улица Ленина –переулок Тюленина
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	5
	Улица Ленина, между № 230 и № 232
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
 31 декабря

	6
	Улица  Советская, 167
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары

	с 01 января по
31 декабря

	7
	Площадь Маяковского, 23
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
 31 декабря

	8
	Улица Краснознаменская (район магазина «Магнит»)
	1
	торговый павильон
	хлебобулочные кондитерские изделия и сопутствующие товары
	с 01 января по
 31 декабря

	9
	Переулок Школьный, б/н (в районе дома № 58 «А»)
	1
	павильон «Пирожковая»
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	7.Живые цветы, искусственные цветы

	1
	Улица Первомайская, (напротив дома № 105)
	30
	торговое место
	живые цветы, искусственные цветы
	в предпразд
ничные дни (за 30 дней), праздничные дни (8 марта, Пасха)

	2
	Площадь Строителей, в районе магазина «Магнит»
	3
	торговое место
	живые цветы, искусственные цветы
	в предпразд
ничные дни (за 30 дней), праздничные дни (8 марта, Пасха)

	3
	Улица Мельничная, район Мельничного кладбища
	4
	торговое место
	живые цветы, искусственные цветы
	в день Пасхи

	4
	Район Северного кладбища
	4
	торговое место
	живые цветы, искусственные цветы
	в день Пасхи

	5
	Улица Первомайская рядом торговым центром «Смак»
	30
	торговое место

	в предпразд
ничные дни (за 30 дней), праздничные дни (8 марта, Пасха)

	8.Печатная продукция и непродовольственные товары

	1
	Улица Однокозова, «Союзпечать» рядом с государственным  бюджетным  учреждением
здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция и непродовольствен
ные товары
	с 01 января по
31 декабря

	2
	улица Однокозова, «Союзпечать» рядом с государственным  бюджетным  учреждением
здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	1
	торговый

павильон
	печатная
продукция
	с 01 января по 31 декабря

	3
	Площадь Строителей «Союзпечать» с левой стороны здания бытовых услуг почтовый адрес площадь Строителей,17 «А»
	1
	торговый

павильон
	печатная
 продукция
	с 01 января по 31 декабря

	4
	Улица Толстого (в районе нежилого здания по улице Толстого, 99) «Паспортно-визовый сервис»
	1
	павильон
	паспортно-визовый сервис
	с 01 января по 31 декабря

	5
	Улица Толстого (в районе «Казачьего рынка»)
	1
	торговый

павильон
	учебная литература, печатная продукция
	с 01 января по 31 декабря

	6
	улица Вокзальная «Союзпечать» напротив государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Благодарненскому району Ставропольского края
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	9.Торговля прохладительными напитками

	1
	Улица Первомайская (напротив дома  № 105)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	2
	Улица Однокозова,  рядом с государственным  бюджетным  учреждением здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	3
	Пересечение  улица Ленина и улица Первомайская (район  «Городская аптека»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	4
	Пересечение улица Ленина и улица Первомайская (район Благодарненский почтамт  - Управление Федеральной почтовой связи Ставропольского края -  филиал  Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад

	с 01 мая по
10 сентября

	5
	Площадь Строителей (район  торгового центра «Мелиоратор»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по

10 сентября

	6
	Переулок Школьный (район торгового центра «Фортуна»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по

10 сентября

	7
	Улица Вокзальная напротив государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Благодарненскому району Ставропольского края
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	8
	Пересечение  улица Свободы и  переулок Кочубея район автомагазина  «Автомир»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	9
	Улица Первомайская д. 57 район  Александровского отделения открытого акционерного общества  «Автовокзал»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	10
	Улица Первомайская, между магазинам «Стройматериалы» и киоском «Ремонт обуви»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
 10 сентября

	11
	Улица Краснознаменская возле ресторана «Восток»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	12
	Улица Первомайская рядом с торговым центром «Космос»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	13
	Пересечение  улица Советская и  переулок Кочубея
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	14
	Район салона сотовой связи «Евросеть» и киоска по ремонту ювелирных изделий по улице Краснознаменская
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	15
	Район торгового павильона «Цветы» и кафе «Блинная» по улице Первомайская
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	16
	Район торгового центра «Панорама» по улице Свобода
	1
	торговое место

	квас и лимонад
	с 01 мая по
 10 сентября

	17
	Площадь Маяковского, б/н (у входа в детскую поликлинику)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	18
	Улица Первомайская (между домами № 63 и № 65)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01 мая по
10 сентября

	10. Сезонная торговля фруктами

	1
	Улица  Свободы (напротив торгового центра «Мелиоратор»)
	5
	автомашина
	фрукты
	с 15 ноября по
 31 декабря

	2
	Пересечение   улица Советская  и  переулок Кочубея
	3
	автомашина
	фрукты
	с 15 ноября по
31 декабря

	3
	Пересечение   улица Московская  и  переулок Красный
	2
	автомашина
	фрукты
	с 15 ноября по
 31 декабря

	11.Торговля сувенирной продукцией

	1
	Улица Комсомольская (рядом со зданием ЗАГС)
	1
	торговое место
	сувенирная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	12. Торговля сельскохозяйственными кормами

	1
	Пересечение  улица Вокзальная и  переулок Фрунзе (за продуктовым магазином)
	1
	торговое место

(контейнер)
	сельскохозяйствен
ные корма
	с 01 января по
31 декабря

	13. Аттракционы

	1
	Площадь Ленина
	1
	торговое место
	Прокат электромобилей, гироскутеров, установка аттарционов, продажа попкорна
	с 01 января по
31 декабря

	14. Ювелирные мастерские

	1
	Улица Краснознаменская, б/н (в районе магазина «Магнит»)
	1
	павильон «Ювелирная мастерская»
	производство и ремонт ювелирных изделий
	с 01 января по

31 декабря

	с. Александрия

	Село Александрия улица Подгорная, 39
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	с. Алексеевское

	1
	Село  Алексеевское  улица Ленина, 138
	8
	автомагазин
	плодоовощная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	2
	автомагазин
	продовольственные товары
	с 01 января по
 31 декабря

	1
	автомагазин
	хозяйственные товары
	с 01 января по
 31 декабря

	6
	автомагазин
	сезонная верхняя одежда, чулочно-носочные изделия
	с 01 января по
 31 декабря

	2
	автомагазин
	мясо, мясная гастрономия
	с 01 января по
31 декабря

	2
	Автомобильная  дорога «Журавское-Благодарный-Кучерла-Красный Маныч» (въезд в село Алексеевское справа)
	1
	автомашина
	плодоовощная продукция, бахчевые культуры
	с 01 января по
31 декабря

	с. Бурлацкое

	1
	Село Бурлацкое переулок 8 Марта
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	с. Елизаветинское

	1
	Село  Елизаветинское улица Ленина

 (между №143-№145)
	3
	торговая палатка
	овощи-фрукты
	с 01 января по
31 декабря

	11
	торговая палатка
	промышленные товары
	с 01 января по
31 декабря

	1
	автомашина
	молодняк сельскохозяйствен
ной птицы
	с 01 января по
31 декабря

	1
	автомагазин
	продукты питания
	с 01 января по
31 декабря

	с. Каменная Балка

	1
	Село  Каменная Балка улица Октябрьская  (между №21-№25)
	1
	лоток
	рассада (семена)

верхняя одежда и обувь
	с 01 января по
 31 декабря

	1
	автомашина
	овощи-фрукты
	с 01 января по
31 декабря

	1
	автомашина
	верхняя одежда, обувь
	с 01 января по
31 декабря

	1
	автомашина
	рассада, саженцы деревьев и кустарников
	с 01 января по
31 декабря

	2
	Село Каменная Балка улица Первомайская, №8/2, №9 по №11/2
	1
	торговое место
	бахчевые культуры
	с 01 января по
 31 декабря

	с. Мирное

	1
	Село Мирное улица Красная (между №48-№50Б)
	3
	автомагазин
	плодоовощная продукция
	с 01 января по
 31 декабря

	1
	автомагазин
	смешанные товары
	с 01 января по
31 декабря

	5
	торговая палатка
	сезонная одежда, чулочно-носочные изделия, обувь

	с 01 января по
 31 декабря

	1
	торговая палатка
	искусственные цветы
	с 01 января по
31 декабря

	1
	лоток
	плодоовощная продукция
	с 01 января по
 31 декабря

	1
	торговая палатка
	промышленные товары
	с 01 января по
31 декабря

	с. Сотниковское

	1
	Село  Сотниковское улица Красная б/н
	1
	павильон
	продукты и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	2
	Село Сотниковское улица Свободы,92/1
	1
	павильон
	продукты и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	Село  Сотниковское улица Красная б/н
	18
	торговая палатка
	промышленные товары
	с 01 января по
31 декабря

	7
	лоток
	плодоовощная продукция
	с 01 января по
31 декабря

	5
	автомагазин
	продукты питания
	с 01 января по
31 декабря

	с. Спасское

	1
	Село Спасское ул. Красная 194
	1
	павильон
	продукты и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	2
	Село Спасское ул. Советская, б/н
	1
	павильон
	продукты и сопутствующие товары
	с 01 января по
31 декабря

	3
	Село Спасское улица Красная б/н
	1
	ларек
	ремонт обуви
	с 01 января по
31 декабря

	хутор Большевик

	1
	Хутор Большевик, ул. Юбилейная
	1
	павильон
	продукты и сопутствующие товары
	с 01 января по
 31 декабря

Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                                                             И.Н. Шаруденко